
ESTADO DA PARAlsA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 10:30 horas do dia
22 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos
hospitalares, laboratoriais, fisioterapêuticos e odontológicos da Secretaria de Saúde deste
Municlpio, com peças inclusas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO10.520102 e Decreto Municipal nO.02812005.Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilícitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tbe.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 09 de Janeiro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -10.01.20
O - Jornal A União - 10.01.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.01.20



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias "" . "Et: o O
Comprovante de Recebimento ~ = ~. ~../ - ., "

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 09/01/2020 16:13:22
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5680183
Data prevista de publicação: 10/01/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12344538 AVISO.rtf e193b396c20d888c 6,00 R$ 198,24186880b68d61a292
TOTAL DOOFICIO 6,00 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS RS 198,24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

Page 1of 1

~~

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5680183 09/01/ 020



DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO. Seção 3 ISSN 16n-7069 1'127, sexta-feira, 10 de janeiro de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2/2020

TorMa público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apolo,
sediada na Praça Sergio Mala, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PS, às 08:00 horas do dia
24 de Janeiro de 2020, licitação modalidade. Pregão Presencial, do tipo menor preço para:
t\quisição de leite in natura, para atender 3:5. necessidades das secretarias deste Mu~icfpio.
Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal (12 10:520/02 e
Decreto Municipal nê. 1473/2011. Informações: no horãrío das 08:00 as 12:00 horas das
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411.'183. Edital:
www.catcledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catclé do Rocha - PS, 9 de Janeiro de 2020.
JOÃO PATRIClO VIEIRA AtVES

Presidente da CPl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 3/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Mala, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PS, às 15:00 horas do dia
23 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão 'Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para prestação de serviço médico com especialidade em
neurologla, com carga horária de 20 'horas semanais, para atendimento das demandas no
Centro de Especializada em ReabilitaÇão - CER II e Centro de Especialidades, deste
Munlcfplo. Returso.: previstos no orçamenta vigente. Fondamento legal: lei Federal n"
10.520/02 e Decreta Municipal n'. 1473/2011. Informações: na horário das 08:00 as ),2:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Editai:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

catolé do Rocha - PS, 9 de janeiro de 2020.
JOÃO PATRlclO VIEiRA ALVES

Presidente da (Pl -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 4/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Mala, 66 - Centro - Catolé do Rachá - PB, às 11:00 horas do dia
24 de Janeiro 'de 2020, licitação modaüdade Pregão Presencial, da ti~ menor preço, para:
Contratação de empresa para prestar servíçcs de auditoria no serviço de saúde deste
Munldpio. Recursos:previstos no orçamenta ",gente. Fundamento legal: lei Federal nQ
10.52g/02 e üecreto Municipal na. 1473/2011. Informações: no horária da, 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereça supracitado. Telefone: (083) 34411383. Editai:
www.Gatoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catclé do Rocha - PS, 9 de janeiro de 2020.
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da (Pl

PREFE)TURAMUNICIPAL DE CONCEiÇÃO
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 4/2020

Toma.público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada n~ Rua CapitãQ Jo~o Miguel· Centro Administrativo Integrildo, S/N . São ~osé .
Conceição - PS, às 08:30 horas do dia 22 de lanelro de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencialj dó tipo menor preço, para: aquisição de Material médico Hospitalar e fnsumos
médicos, para manutenção da Secretaria Munkipal de Saúde de Conceição - PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n" 10.520/02 e Decreto
Federal n'. 3.555/2'000. Informações: na horário 08hOOmln Às 12hoomin dos d.ias úteis, no
endereça supracitado. Editai: www.tce.pb.gov.br.

Conceição· PS, 9 de janeiro de 2020.
KtssYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 5/2020

Torna públiCO que 'fará realizar através da Pregoetra Ofidal e Equipe de Apoio"
sediada na Rua capitão. João Miguel ~ Centro Administrati"o Integrada, S/N - São José -
Conceição - PB, à.s 14:00 horas do dia 22 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão
Presenciai, do tipo menor preço, para: aquisição de mat.erlal odo",tológico par.a atender a
secretaria de' saúde do munidpio de Conceição/pa. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: lei Fea~ral nSl 10.520/02 e Decreto Federal n9• 3.555/2000.
Informações: ,no horário 08hOOmlnÀs 12hOOmindos dias óteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PS, 9 de janeiro de 2020.
KtssYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

PREFEITURAMUNICIPAL DE CRUZ DO EspfRITO SANTO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO 3. AdltlvoPROCESSO LICrTATÓRIO: 001/20],7 - Modalidade: COncorrência
Pública - Objeto Cont: ConstruÇão de uma creche padrão FNDE. Objeto Aditivo:
~rorrogaçíio Contratual. Contrato: N' 034/2018. Empresa Ganhadora: EDCOL
CONSTRUÇÕES CNPJ: 07.140.878/0001-71. Valor Contratual: 1.636.401.66. Prazo Prorrogo
Aditivo: 02/06/2020

TERMO ADITIVO 3. Aditivo/PROCESSO LICITATÓRIO: 003/2018 - Modalidade: Tomada de
Preços.. Objeto Cont: Constr:ução de uma URS,-zona rural do municipia. Objeto Aditivo:
Prorrogação da vigência. Contrata: 1'19072/2018. Empresa Ganhadora: Antenas EIRELI - ME
CNPJ: 21.961.14S/0OO1-29. Valor Contratual: 557.467,78. Vigência Do Aditivo:
04/05/2020

TERMO ADITIVO 3' Aditlvo/~ROCESSO lICITATÓRIO: 001/2019 - Modalidade: TOMADA DE
PREÇO - Oojeto Cont: ConstruÇão de uma UBS. Objeto Aditivo: PRAZO. Contrato: N'
OU/2019. Empresa Ganhadora: Malog 'Construções e Servo CNPj: 08.597.968/0001-59.
Vigencia da AditillO: 04/05/2020.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DO CONTRNO N9 9/2020

Partes Contratantes: PREF.EITURA.MUNICIPAL DE ESPERANÇA e VERSATIA SERViÇOS E
CONSTRUÇÕESEIRElI - CNPJ 09.133.042/0001"75.
Objeto: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO BAIRRO DO PORTAL, MUNlcfPIO DE
ESPERANÇA/ps.
Fundament. a 'Iegál: TOMADA DE PREÇOS00009/2019.
Dotação: Realrsos federais - Ministério da Saúde " Programa Atenção BásIca; Proposta ".
12011.984OOOl/18-004; Recursos.PrÓjlriasdo Munldpio de Esperança/ ÚlI\IIlIpartida: 09.009 - Fundo
Munidpal deSaúde; 09009.10.301.10l7.1.O48- ConstTuçi!ode Academia deSaúde)4.4.90.s1.00.00 Obras
e Instalaçlles 211; 4.4.90.51.00.00Obras e Instalações212; 4..1.9051.00.00Obras e Instalaçõesuo.
~~~~~:c~$~~n,~?;~a 05/08/2020

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENQAl N' 1/2020

Torna pública que fará realizar através do Pregoeiro .Oflclale Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Souano, 07 . Centro - ltapororoca - P8, às 08:30 horas do dia
22 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de combusttveís e lubrificantes destinados a atender a frota veicular
própria elou lo~.da da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei federal n9 10.520/02 e
Decreto MuniCipal n!l. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicltaça02013{!!lhQtmail.c.om. Edital: www.ltapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ttapororoca • PS, 9 de jneiro de ,2020
TARClslO FRANÇA DA SILVA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N' 2/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equ_ipedé Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bouana, 007 • Centro • ltapororoca • PS, às 10:30 horas do
dia 22 de Janeiro de 2020. licitação modalidade Pregãc Presendal, do' tipo menor preço.
.para: Serviços "de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos mêdicos
hospitalares. laboratoriais, flsloterapêutícos e odontológicos da Secretaria de Saúde deste
Munkipio, 'com peças, Inclusas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreta MuniCipal nO. 028/2005. Informações: na horário
das 08:00 as 1.2:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112.
E-mail: pmtlicitacao.2013@hotmail.com. Edital: www.ltapororoca,pb.gov.br ou
www.tc.e.pb.gov.br.

ltapororoca - PS, 9 de janeiro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITATUBA
AVISO OE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 1/2020

Torna público que f~rá realizar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na R_U3.professor Jose Silvério, 75 - Centro - ltatuba • PB, às 10:00 horas do dia 28
de Janeiro de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços. da tipo menor. preço, para:
Contratação de empresa de construção' c.ivilpara, execução dos serviços de construção de
uma Praça localizada no Bairro zuza Martins, junto ao Munlcfpio de Itatuba-Pê. ReCurso.s:
previstos no orçamente vigente. F·undamento legal: Lei Federal n!Z 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário das 0.8:00 as 14:0.0.horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: Ikitacao@ltatuba.pb.gov.br.
Edrtal: www.tce.pb.gov.br

ltatuba- PS, 8 de janeiro de 2020.
JOSÉ LUKAS PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comiss~o

PREFE)TURAMUN)CIPAL DE lASTRO
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREços N' 1/2020

Torna püblico que realizará através da CPL,sediada na rua Pedro Abrantes 1115
Centra, às 08:45 bs do dia 27/01/2020, licitaÇão modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global, para, contratação de empresa para serviço de abastecimento de água
para localidade de boa esperança no. munidpi~, recurso proveniente de repasse,
fundamento 'Ie~': LeiF.ederal n2 8.666/9~ e suas alterações posteriqres. Informações no
horário das 08:00 as 12:00 hs ,dos dias út~js, n,o endereço supraCitado ou Edital:
www.tce.pb.gov.br e www.lastro.pb.gov.br.

CARLOS DAVID LACERElA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE lUCENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO CONTRATO N" 00057/2017
PROCESSO: 1. Tomada de Preços n' 00001/2017; 2. ADITIVO 00001/2020, 3. CONTRATO
00057/2017; 4. CONTRATANTE PREFEIT,URA MUNICIPAL DE WCENA; 5. CONTRATADO
PINHEIRO E BRAGA CONSTRUÇÕES ENGENHARIA LTDA CNPJ 22.8&5.188/0001-35; 6.
OBJETO ALTERAR A cLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO 00057/2017, PASSANDO O VALOR
INIQAt DO CONTRATO DE RS 556.271,13 (QUINHENTOS E CINQUENTA' E SEIS Mil,
DUZENTOS E SETFNTA E UM REAIS E TREZE CENTA\IOS), PARA O VALOR DE R$ 632.624,04
(SEISCENTOS E TRINTA E DOIS Mil, SEISCENTOS E VINTE E .QUATRO REAIS E QUATRO
CENTAVOS); 7, Número do Termo AditIVo: SEXTO TERMO ADITIVO, 8. FundamentaÇão
legal: lEI 8.666/93, 9. Data da Assinatur.: 08 DE JANEIRO DE 2020.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PRINCESA)SABEL

EXTRATO DE CONTRATO 229/2019

PREGÃO PRESENCIAt DE N~ 015/2019
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel. Contratado: ABSOLUTA 'SAUDE IMP. EXP•. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE E, CNPJ: 30.082.076/0001,74. Vaiar: RS 2.286,27
(doiS mil duzentos. e oitenta e seis reals e vinte e sere centa'vos), pe.los Itens: 5 e 7~Óbjeto:
Contratação de uma pessoa jurfdica para prestar fornecimento parceladp de equipamentqs
odontológicos para atentier as necessidades dos consultórios .odontológicos das Unidades
Básicas ~e Saúde do Munidpio de Princesa Isabel, utiUzando O saldo remanescente dos
Termos de Compromissos n2 25U.301712292239119, 2512301712192137988 e
2512301712281718492, confOrme termo de referência. Fundamento Legal: Pregão
Presenciai nO 00015/2019 .. Fonte de Recursos: RECURSOS ORDINÁRIOS DO FUNDO
MUNICIPAlDf SAÚDE.Vigência: 01 (um) ano. Partes Contratantes: Ricardo Pereira do
Nascimento (pela cont.ratante) e a Sra. Edna carla Barbosa Alves (pela contratâda).

EXTRATODE CONTRATO

CONTRATO 230/2019 DO PREGÃOPRESENCIALDE N. 01S/2019
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel. Contratado: DENTEMED EQUIPAMENTOS
OOONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 07.897.039(0001-00. Valor: R$ 16300,00 (delesseis mil e
tre2entos reais), pelo item 4. Objeto: Contratação de uma pessoa jurfçti_capara prestar
fornecimento parcelado de equipamentos odont~óglcos para atender as necessldades das
c.onsultórios odontoJôgicos das Unidades Básicas de. Saüde do Munidpio de Princesa Isabel,
utilizando o saldo rem;anescente dQs Termos de Compromissos nq 2512301712292239119,
2S1230i712192137988 e 2512301712281718492, conforme termo de referência. Fundamento
Legal: Pregão Presenciai n' 015/2019. Fonte de Recursas: RECURSOSORDINÁRIOS DO FUNO
Mu'NICIPAt DE SAÚDE. Vigência: 01 (um) ano. Pi!rtes Cpotratantes: Ricardo Pereira
Nascimentõ (pela contratante) e,a Sr. Juliana Deodato Nunes (pela contratada) .

bocl.lmento a$Slnadádl8iD1lml!:nl~O?"forrne MP nt i.2oo·2 de 21,/08/ 1,
Que.It'lSiltl,.t\ a lnh"e5trutu~ dI!' Ch..,,~ PVbHca"Brasn~ir. . ICP~Bra~il.



)0
João Pessoa - Sábado, 11 de Janeiro de 2020 23

E.XTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Concataçãc de empresa pum fornecimento do cembustiveis, localizada JllIS imediações da cida
de de Campina Grande-Pü para atender os veiculos oficiais que trafegam pela BR 230) com pacientes que
fazem tratamento fora do domicilio e para tratar assuntos adminisrrarivos do Município de Catolé do Rocha,
00 exercício de2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"00085/2019.DOTAÇÀO: Recursos
Próprio. do Município de CalOU do Rocha: FPMtFMSil'MASIFUNDEB e Outros 04.121.0003.2003 -
Manutenção da Sec .•Mun. de Admlniscacão 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundameutal - FUNUEB 40% lO.302,0017.2040 - Manu
tenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS 10.301.0017.1096 - Manutenção
do CAPS 10.301.0016.2107 - Manutenção do Programa NASF 10.301.0017.2126 - Manutenção do
CERll 10.302.0016.2037 -l"ianuteoção de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2097 - MlU1u
tenção do SAMlJ 10.102.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.304.0017.2094 - Vigilância em Sande.
08. 122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência: Social 08.122.0020.2093 - Manutenção do
FMAS OR.244.0020.2J 20 - Manutenção do SCFV OR.144.0020.2092 - Manutenção do Programa lGD
SUAS EIGDBF 08.244.0020.123 7 - Manutenção das Auvidades ACESSUAS TiWalho 13.392.0013.2029
- Manutenção da Divisão de Cultura 08.243.0026.2236 - Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver
c Outros 15.452.0029.1069 - Manutenção da Sec. de lnfra Estrutura 20.606.0007.2007 - Manurençâo da
Sec, deAgriculuira, Recursos HlDRÍCOS. Iml. COM. eMeioAmbiente 339030 -Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 20l0.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muuici
pai de Catolé do Rocha e: CTN" 0000212020 - 10.01.20 - PEREIRA & BRITO LTDA - R$ 117.110.00.
Catolé do Rocha - PB, IOde Janeiro de 2020.
LEOMAR BENÍCro MAL"
Prefdlo

Prefeitura Municipal
~im

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00019/2019

No~ ~ermos.UOrelatório fi~n-aIaprese?uulll pelo Pr~ociro Ofi~ia.l e observadola.rece-r ~a Assessoria
Jundica, reterenle ao Pregao Pre'llliclal n" 00019/2019, '!!lo obJeuva: AQ1!lSrç O PARCELADA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA 5HIGIENE DESTINADOS A MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNlCÍPIO; HOMOLOGO o con-t:;;pondcnteprocedimento lioilalório cm' favor de:
COMERCIALITAMBÉ LIDA - lU 93.565,40; LÁPL<;E LAÇO PAPELARIA LIDA- lU 117.209,50.

- Capim - PB, IOde Janeiro de 2020
Tli\GO ROBERTO LISBOA

p•• feito Constitlldonal

PREFEITURA MUNIClPAL DE CAPIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO UAATA UE REGISTRO UE PREÇO N" 001/2010
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇO N° 019/2019
OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADA DE MA1'ERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS
À MANUTENÇÃO DASATlVIDj\DES DA:S SECRETARL~S DO MUNICÍPJO.
1.VALOR TOTAL REGlSTRADO E LICITANTE:
V9'CEOOIl: COMEACI'.IÚ.ITA~ LTD.o\

CNPJ: 1)'J.j1l.I~Yftltllll~1t.

1- 4_ 6 -1I-!I-12 ..13_ J5 _17 lIf.1.2 .2..l_lS _.l!l.lJ .35_)7 ..39- 40- -41_4l_ • .f..4 -of.'i ,46 ..~i•.(y .:'1 ..51-5) -5-4 -~~- i7 ..5.1·64-,6."-66-67.

~ TOTAL" RS ll.565,"1I

2. VALIDADE DA ATA
2.1 A pre.<enteAja de Registro de Preços terá a vigéncil1 de 12meses, a -partir da sua publicação no
Diário Oficial do Estado.
2.2 Duran(e o prazo de ~aJjdadc. d",Ja Ata de Rogisu'o de Preços, o Fundo Municipal de Saúde nào lica
obrlgarln a ti'llnar RS ~oT1tfll(ações_

Capim - PB, 10 de janeiro de 2020.
TIAGO ROBERTO LISBOA

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Borborema

PRf..FEITURA M"UNICIPALDE BORBOREMA

AVISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 000112026

Torna público qUI: fará r",alizar atl'ilvês do Pregoeiro Oficial e Equipe ue Apoio. sediada na A'il.Gov.
Pedro Moreno Gondim, SIN - Centro - Borbal'cma - PB, às 09h3()min do dia 23 de janeiro de 202.0,
licitação modalidade Pregão Presencial. do tipo menor preço, para.":Aqui$içães Parceladas de Com-

bustíveis C! Lubriticuutes, puro abastecer a frota. de Veículos e Máquinas, pertencentes e/ou locados fi
Edilidade no exercício 2020. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal
n' 1.0.520/02 e Decreto Municipal n' . .0.09/2.0.07.Infonuações: no horário das .oR:OOas 12:.0.0horas
dos dias úteis. 00 eudereçc supracitado. Telefone: (083) 336.0-1010. Edital brlp:l/www.borborema.
pb.gov.brl ou www.tce.pb.gov.br,

Borborema - PB . .09 de janeiro de 1.02.0:
ROMUALDO FE.RNA.J\fI)ES NiCOLAU

Pregoeiro Oficial

PREFEITUllA MUNICIPAL DE BORBOREMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato' de Prestação de Serviços de N° . .0.0037/2017. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Borborema/Pê. CONTRATADA: lrnpon lnformética Uda - EPP, CNPJ n'
04.067.695/0001-80. OBJETO: a prorrogação da vigência do Conuato de locação e licença de USode
software de folha de pagamento, ceutabilidudc, tesouraria c licitação públicu.pcrruancccudo inalterados
os valores inicialmente contratados. VrGtNCIA: 01/0112020 a 31/1212020. VALOR MENSAL: R$
3.400,00 (trêsmil e quatrocentos reais). VALOR ANUAL: RS 40.80U,00 (quarenta mil. e oitocentos reais).

EXTRATO UE TERMO AUlTIVO
Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestaçân de Serviços de N°. 00042/20IR. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Borborema/Pê. CONTRATADA: 4 RODAS LOCADORALTDA - ME, CNPJ
n' 15.718.526/0001-89. OBJETO: a prorrogação da. vigência do Contrato .de locação do veicule tipo
SUV, ano/modelo 2019; placa QSC 5R54-PB, movido a gasoli na/álcool, para uso do Gabinete da Pr.feita,
peLn"tane'ceru!oinalcerados os valores inicialmente contromdos. VIG.ÊNClA: 0110l/2020 a 3.1/1212020.
VALOR MENSAL: lU 5.000,00 (cinco mil reais). VALORANUAL: RS 60.000,00 (s.. senta mil reais).

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA M"UNIClPALDE ITAPOROROC.~
FUNDO M1JNICIPAL DE SAÚDE UE ITAPOROROCA

AVISO DE LJClIAç10
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000212020

Torna público que fará reali..zarau~avê.s,lo Prcgpeiro Oficial e EquiJle dc,Apoio~seruadana Rua _FreiDa~
miiio de Bo=no, 007 - CenO'u - ltaporuroc" - PS, às 10:30 hor&>do dia 22 de,Jáneiro de 2020, licitação
modal-id.'lde Pregão Presencial. do tipo menorpreçoJ pnra: Serviço·s de manUlcnç..1o preventiva c co_rretiva
nos equipamentos médicos hospitalares, labora1oriais~ ·fisioterapêuticos e odontológicos da Secretaria
de SaMe desre Municipio, com peças inclusas. Recursos: previstos no orçamento vigcole. Fundaru.enlo
legal: Lei Federal o· j 0520/02 e Decl·ctoMunicipaln". 028/2005. IDt'onnaçõe8: no borário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úleis, no endereço supracilMo. T.Ieronc: (83) 3294 1 112.E-mall: pmll ICllaeaolO13('JJ
hoLD1ail.com.Editlll: www.itapororoca.pb.gov.broll www.lce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 09 de Janeiro de 2021)
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Prcgueirn Oficial

PREl"EITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROcA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 0005612U19
Aos 10 dias do mê." de JMeiro de 2020; na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal d. [taparoro.a, Estado da Paraíba, lo.cali7.adana Rua Frei Damião Bozzano - Centro· lta
pororoc.a - PS, nOStermos da Lei Fedem! n" 10.520, de J7. de Julho de 2002 e subsidiariam ente a Lei
Federal n' 8.666, de 21 de Juuho de 1993; Lci Complemenlar n' 123, de 14 de Dezembro d.e2006; De
creLOMunicipal n' 028/2005. de 30 de De-zembro de 2005: Decreto Municipal n' 015, de 04 de Janeiro
ile 2013; e legislação pertineole, considet"ddas as al.recaçóes poster.iores das referidas Dormas; e, ainda,
conlul'me u cI"ssmcação da pl'Opo,la aprosOlIJada no Pregão Presencial n" 0005612019 que obj&ivu o
registro de preços pa.ra: Contratação de empre.sa espe.cializada para fomecimcnlOS de urnas funerári.a5
com tomslauo para arendi.meuto a famillli.'i c:areure.'i do Munkipio~ resolve regiW'3J' o prtÇ{) no....$egu.LnleS
termos: Órgão c/ou entidade integrante da presente. Ata de Registro de Preços: PREFEJTURA MUNl
CIPALDE ITAPOROROCA -CNPJ rj" .09.I65.176/0001-78. SARA CRISTINA PEREIRADA SILVA.
CNPJ: 10.726.857/0001-47. 1tol11(.): I - 2 - 3 - 4 - 5 - fi -7 - R - 9 - 10 - II - (2 - 13.
Valor: R$ 578.700,00.

llapororoca - PB, IOde Janeiro de 2020
II.USSANURA MARIA CONCEIÇÃO UE BRITO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Araruna

UCIIAÇõm ~I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

AVISO UE L1CITAÇ';'O
TOMADAI),E PREÇOS N" 00002/2020

Torna público qu.e fará.realizar atrav~s da Comissào Permanenle de Licitação, sediada na Rua Professor
Moreira, 21 - CcnlTO - MaJuna - PB, ÀS 09:00 HORAS DO DIA 29 DE ~ANEIRO OE 2020, licillrç'do
modalidade Tomada de Preço>, do tipo menor preço. para: CONSTRUÇAO DO PÓRTICO MUNICI-


